

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3

Název veřejné zakázky:	CT přístroj multidetektorový 128 řad
Druh zadávacího řízení:	Otevřené řízení
Předmět veřejné zakázky:	Dodávky
Režim veřejné zakázky:	Nadlimitní
Zadavatel:	Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s.
Sídlo zadavatele:	U Nemocnice 380/III, 377 38 Jindřichův Hradec
IČO:	26095157
Osoba oprávněná jednat za zadavatele:	MUDr. Vít Lorenc, předseda představenstva Ing. Alena Kudrlová, MBA, členka představenstva

V Praze dne 1. 11. 2022

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce.

Dotaz č. 1

Zadavatel v technické specifikaci stanovil parametry, jejichž kombinaci splňuje pouze jeden konkrétní přístroj jediného výrobce. Dne 12.10.2022 jsme požádali zadavatele o úpravu zadávací dokumentace tak, aby zadavatel umožnil podání nabídek více účastníkům tím, že připustí nabídku CT přístroje požadované kategorie se 72kW generátorem a s rychlostí posunu stolu při spirálním skenu 175 mm/s. Tyto hodnoty odpovídají požadované kategorii přístroje a nemají vliv na medicínský účel ani na provozní využití přístroje.

Zadavatel požaduje výkon generátoru min. 80 kW. Ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 ze dne 17.10.2022 zadavatel uvádí, že výkon generátoru min. 80 kW je pro něj z medicínského pohledu klíčový. Žádáme zadavatele o vysvětlení, v čem je pro něj tento parametr z medicínského pohledu významný, abychom mohli nabídnout odpovídající řešení, resp. o úpravu tohoto parametru.

Výkon generátoru CT přístroje samotný nemá přímý medicínský význam. Klinicky významné parametry, které výkon generátoru částečně ovlivňuje, spolu s dalšími technickými parametry a s konkrétním technickým řešením přístroje, jsou maximální hodnoty napětí a proudu využitelné při skenování. Zadavatelem požadované napětí v rozmezí minimálně 80 kV až 140 kV a proud min. 600 mA je možné dosáhnout i s přístroji s výkonem generátoru 72 kW. Vyšší výkon generátoru potřebný ke stejnému klinicky využitelnému výstupu neznamená vyšší kvalitu přístroje, ale pouze horší efektivitu systému a vyšší spotřebu elektrické energie.

Odpověď:

Zadavatel uvádí, že nesouhlasí s tvrzením, které je uváděno v textu tazatele, že stanovenou technickou specifikaci splňuje pouze jeden konkrétní přístroj jediného výrobce. Zadavatel při nastavení požadavků na přístroj vycházel z veřejně dostupných zdrojů výrobců CT přístrojů a nastavil technické podmínky nediskriminačně tak, aby umožnil transparentní veřejnou soutěž. Sám tazatel má ve svém portfoliu CT přístroj, který požadavek na výkon min. 80 kW splňuje. Stejně tak lze najít přístroje u jiných firem, které požadavky zadavatele splňují.

Zadavatel dále uvádí, že požadavek na výkon generátoru je oprávněný, neboť z klinického hlediska, a to zejména vzhledem k aktuálnímu trendu vývoje populace směrem k rostoucí obezitě a stále častějšímu výskytu bariatrických pacientů, je třeba zajištění poskytování vysoce kvalitní péče celému spektru našich pacientů.

Zadavatel trvá na požadavcích stanovených v zadávací dokumentaci.

Dotaz č. 2

Zadavatel dále požaduje rychlost posunu stolu při spirálním skenu min. 200 mm/s. Ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 ze dne 17.10.2022 zadavatel uvádí, že tento parametr je pro něj z medicínského pohledu klíčový. Žádáme zadavatele o vysvětlení, v čem je pro něj tento parametr z medicínského pohledu významný, abychom mohli nabídnout odpovídající řešení.

Samotná rychlost posunu stolu při spirálním skenu nemá klinický význam. Rychlost posunu stolu ovlivňuje klinické a užité vlastnosti přístroje pouze v kombinaci s dalšími technickými parametry a s konkrétním technickým řešením přístroje. U zadavatelem požadované kategorie přístroje s efektivní šířkou detektorového pole v izocentru 35 mm a s nejkratším časem rotace pro spirální skenování 0,35 s nemá extrémně vysoká rychlost posunu stolu při spirálním skenu prakticky žádné klinické využití. Parametr, na který má rychlost posunu stolu částečný vliv, je čas skenování, přičemž z celkového času vyšetření představuje čas skenování jen velmi malou část. Například přístroje s rychlostí posunu stolu 175 mm/s umožňují provedení celotělového skenu v rozsahu 1000 mm do 6 sekund.

Odpověď:

Zadavatel nesouhlasí s argumenty tazatele a ani s tvrzením, které je uváděno výše v textu tazatele, že stanovenou technickou specifikaci splňuje pouze jeden konkrétní přístroj jediného výrobce. Zadavatel při nastavení požadavků na přístroj vycházel z veřejně dostupných zdrojů výrobců CT přístrojů a nastavil technické podmínky nediskriminačně tak, aby umožnil transparentní veřejnou soutěž. Sám tazatel má ve svém portfoliu CT přístroj, který požadavek výkonnostně splňuje. Stejně tak lze najít přístroje u jiných firem, které požadavky zadavatele splňují.

Zadavatel uvádí, že z medicínského hlediska byl požadavek na rychlost posunu stolu stanoven s ohledem na celotělová traumatologická vyšetření a považuje ho za standardní. Tento parametr je důležitý při přenastavování diagnostických protokolů, při kombinaci protokolů, a taktéž u vícefázových vyšetření a dynamických akvizičních postupů.

Zadavatel trvá na požadavcích stanovených v zadávací dokumentaci

Dotaz č. 3

Žádáme zadavatele o doplnění a upřesnění technické specifikace tak, aby umožnil podání nabídky více uchazečům o veřejnou zakázku.

Odpověď:

Zadavatel s ohledem na výše uvedené odpovědi trvá na požadavcích stanovených v zadávací dokumentaci.

S pozdravem,

.....
Mgr. Kateřina Kolářková